
  お知らせ   

2022年2月4日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

日本メジフィジックス株式会社 

 

 

 

メジテックトラブルによる供給一時停止について 

2月7日（月）～2月18日（金）納入分 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、1 月 24 日（月）から 28 日（金）に納入されたメジテックの無菌試験におきまして、一部の検体

で、液体培地中に濁りを認めたため、追加調査を実施しておりますが、中間報告ではありますが、濁りの

原因が菌である可能性を否定できませんでしたので、原因が判明するまで出荷を停止することといたしま

した。 

つきましては、2月 7日（月）から 18日（金）納入分のメジテックを出荷できなくなりましたので、ご連絡

申し上げます。 

急なことで誠に申し訳ございませんが、既にご注文を頂いているご施設様におかれましては、メジテックを

キャンセルさせていただきたく存じます。 

患者様ならびに医療関係者の皆様方へ多大なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。 

現在、解決に向けて原因を早急に調査中ですので、詳細が分かり次第改めてご連絡させていただきます。 

診療への影響を最小限にすべく努力いたしてまいりますが、医療機関におかれましては、何卒事情をご賢

察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

 

＜供給一時停止製剤について＞ 

  

       製品名：  メジテック 全包装単位 

       期  間：  2022年 2月 7日（月） ～ 18日（金） 納品分 

 

以上 

 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

日本メジフィジックス株式会社 営業部・営業担当 

公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課 


